
 

  

 
San Benedetto Po, 16/01/2021 

 
Ai Genitori degli alunni 

Classi 2 A - 2 B 
3A - 3 B – 3C  

Scuola Secondaria Ferri e Virgilio 
 

Al Personale Docente e ATA 
 

IC MATILDE DI CANOSSA 
Loro Sedi 

 
 
Oggetto: Attivazione DDI classi seconde e terze scuola secondaria 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto DPCM pubblicato in data 14/01/2021 in cui si comunica che,  la Lombardia viene 
collocata  nelle Regioni in “zona rossa” con un livello di rischio” alto”  
 
Vista l’O.M. 16/01/2021 Ministero della Salute 
 

DISPONE 
 
A far data da lunedì 18 gennaio 2021 a sabato 30 gennaio 2021 la DDI ( Didattica 
digitale integrata)per le classi: 
 
- 2 ^ A – 2^ B Scuola secondaria Ferri 
 
- 3^ A – 3^ B – 3 ^C Scuola secondaria Ferri 
 
- 2^ A – 2^ B Scuola secondaria Virgilio 
 
- 3^ A – 3^ B Scuola secondaria Virgilio. 
 
Le modalità di DDI richiamano le indicazioni presenti nel Piano per la didattica digitale 
integrata( delibera Collegio dei Docenti n.10 1/09/2020 – delibera Consiglio di Istituto 
n.149 1/09/2020) e le modalità operative della DDI attivate nel mese di novembre  
u.s. 
L’ambiente di lavoro utilizzato da tutte le classi è CLASSROOM. 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale Matilde di Canossa “Terre matildiche mantovane” 
Via E.Dugoni, 26 – 46027 San Benedetto Po  (MN) 

Tel: 0376 615146     Fax: 0376 615280 
email: mnic834003@istruzione.it 

email certificata: mnic834003@pec.istruzione.it 
sito istituzionale: http://www.icsanbenedettopo.edu.it  

 

codiceAOO - CIRCOLARI - 0000122 - 16/01/2021 - Circolari genitori - U



 

  

I collegamenti seguiranno l’orario definitivo con unità orarie massimo di 40/45 minuti 
con pausa di 15-20 m per ogni lezione. 
Gli alunni e le famiglie avranno cura di verificare su Classroom e Nuvola le 
comunicazioni dei docenti di classe. 
 
INIZIO COLLEGAMENTI ORE 8.00 SCUOLA SECONDARIA FERRI 
 
INIZIO COLLEGAMENTI ORE 8.05 SCUOLA SECONDARIA VIRGILIO 
 
Si invitano tutti gli alunni alla scrupolosa osservanza dell’orario delle lezioni. 
 
In caso di assenza di uno o più giorni i genitori invieranno una mail al coordinatore di 
classe. 
Sarà cura di ogni docente notificare all’area tutore l’assenza dell’alunno alla propria 
lezione al fine di controllare le presenze degli alunni. 
 
“Resta comunque salva la possibilità di svolgere attività in presenza ...per garantire 
l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e in generale con bisogni 
educativi speciali”. 
 In questo caso, sarà cura dei docenti,  concordare con le famiglie un calendario di 
presenza a scuola.  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Donatella Gozzi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi    
                          e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

codiceAOO - CIRCOLARI - 0000122 - 16/01/2021 - Circolari genitori - U


